ALLEGATIO LXIII.

229

16 Insulam Divi Thomæ in perpetuum , & quod in eandem poenam incurrent , tam naturales , quam exteri , qui in locis Africanis reperirentur cum dictis armis , & rebus vetitis in dictis locis Africanis ; & in §. 1. ejusdem Ord. disposuit , quod si aliquæ ex dictis personis captæ in transgressu ad vendendum dictas res prohibitas in terris Mauritanis , vel in illis comprehensæ essent cum aliqua ex dictis rebus , jussit quod ultra amissionem earum rerum , quæ apud ipsos inventæ essent , amitterent quoque omnia bona sua , & fierent servi capientium , ut secundum jus Canonicum , & commune erat dispositum ; & in §. 2. prohibuit , quod nulla persona cujuscumque conditionis esset , tam naturalium , quam exterorum deferrat ad terras Maurorum inimicorum nostræ sanctæ Fidei Catholicæ , & illius , panem , vinum , oleum , salem , ceram , melle , sevum , nec alias merces , durante bello , secundum decreta Sanctorum Patrum , & qui contra fecisset , si esset exterius , ipso facto amitteret merces , quas detulisset , & alia bona , quæ in suo Regno , & dominiis habuiesset , & navigium in quo merces vehebantur : & si mercator , vel dominus navigii esset suus subditus , vel naturalis , amitteret merces , & omnia bona sua applicata Coronæ Regiae ; & de ea lege mentionem fecit Peres in d. L. ultim. fol. 320. & Navarr. in d. cap. ita quorundam in notabili 1. num. 8. ad fin.

17 Hanc legem paucis mutatis circa exilium in Insula S. Thomæ ad partes Brasiliæ approbavit Catholicus Philippus II. nova Ordinat. lib. 5. titul. 109. verumtamen istæ leges Lusitanæ in praesenti hypothesi locum non habent , quia loquuntur in naturalibus , & exteris residentibus in ea corona , vel in dominiis ad eam pertinentibus , non in cæteris in aliis Regnis commorantibus ; & docet Gama dec. 385. ubi agit de quadam praeda facta per quoddam Gallos quibusdam Hispanis de Cadis , qui commercium habuerunt in dicto portu de Larache , & inde jam egressi iter per mare faciebant,

& capti fuerunt in ea parte , quæ dicitur Espartel , tempore , quo bellum vigebat inter Francigenas , & Hispanos , de quo agit etiam Boer. d. dec. 178. n. 1.

18 Ultra hæc est casus Bullæ Cœnæ Domini , ut patet ex Bulla Clementis VIII. cap. 7. & ibi tradunt Vivald. in Candelabro aureo à num. 159. Jacob. de Graf. lib. 4. decision. aurearum , cap. 18. numer. 100. Soares 5. tomo de censuris sputat. 21. à num. 51. & in facto prop onitur , quod præsens præda fuit capta per præfatum ducem Petrum Navarrum , & causa ventilatur apud præfectum urbis S. Joannis da Foz.

19 Et his relatis eos condemnabam in ammissione mercium , & navigii ex d. L. 10. titul. 2. lib. 8. quia etiam comprehendit exterios , qui commercium habuerunt in dictis partibus Maurorum infidelium cum mercibus prohibitis , propter injuriam , quam faciunt incolis , & vassallis Regis , præcipue iis , qui habitant in Provincia de Andalusia , vel Granatensi , quos Rex potest defendere , & tueri poenis communatis contra facientibus. Rursum quoniam jubet eos puniri poenis juris communis , tam Regni , quam Canonici , ex d. cap. ita quorundam de Juðæis , & docent Boer. d. dec. 178. & Strachan de mercatura , d. 4. part. à num. 12. 20 & jura Canonica faciunt hoc crimen publicum , & concedunt omnibus Princibus , & Consulibus Civitatum delinquentes capere ; & judicare , & ibi glossa , verbo , privatione , dicit quod potest Papa hoc facere ratione criminis commissi , & in eodem textu Abbas num. 5. inquit 21 quod Papa tres poenas imponit defertenibus arma , ferrum , & ligamina infidelibus inimicis , scilicet excommunicacionem , privationem bonorum , & facit eos servos capientium , & num. 2. dicit Abb. quod ubi delictum concernit Christianos , & decorem fidei , exercitat Summus Pontifex suam jurisdictionem contra laicos , & ibi etiam notant Anton. Anan. num. 2. & Fejin. numer. 5. & ex ipsis fundamentis Reos delinquentes condemnam.

V

Nec

13 Nec probant casu fortuito portum Larache appulisse , nec præsumitur de jure , nisi probetur ab allegante, ex Bart. L. si quis , numer. 5. ff. de edendo, Socin. conf. 252. num. 7. cum aliis citatis per Sebastian. de Medicis de casib. fortuitis , lib. 1. cap. 14. nec talis casus eos excusat , quia proponebatur merces prohibitas Mauris Larache distraxisse. Causa tamen remissa fuit ad Consilium Guer- ræ , & in eo decisum fuit, quod prædicta bona restituerentur.

ALLEGATIO LXIII.

An parentes possint convenire , ut bonorum , quæ afferunt , fiat maioratus pro primogenito nascituro in præjudicium aliorum , si qui supernascantur , an sustineatur in tertia.

SUMMARIUM.

1. *Casus propositio.*
2. *Quilibet ex bonis suis potest maioratum constituere.*
3. *Patres, & Matres sunt debitores in legitimis.*
4. *Descendit hæc obligatio de jure naturali.*
5. *Datur conditio ex lege pro petenda legitima.*
6. *Non datur hypothecaria.*
7. *Possunt filii consentire , quod suæ legitimæ annexentur maioratus.*
8. *Non consentientibus non valet , quando non supersunt alia bona , de quibus possint deducere legitimas.*
9. *Possunt fieri de licentia Regis , relictis aliis filiis competentibus alimen- tis.*
10. *Valet tamen in tertia.*
11. *Si mater percepit fructus maioratus ad filium pertinentes , de ejus bonis sol- vendi sunt.*
12. *Limitatur , remissive.*